
 
REGIONE PIEMONTE                                                                                   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  –  Cap.15063 - Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 – E mail=comune.cassanosp@libarnanet.it  

 
Prot. n.  da protocollare 
 
Ord. n°   02  / 2013 
 

OGGETTO: interdizione al traffico Strada Comunale per Stazzano per frana – 
incarico urgente a ditta esterna per intervento. 

 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO che, a causa delle intense precipitazioni occorse negli ultimi giorni, 
nella notte di oggi, 26/12/2013, si è verificato uno smottamento nella scarpata 
prospiciente la Strada Comunale per Stazzano, la cui frana ha interessato per intero 
la sede stradale nei pressi della cascina Crocemina; 
RITENUTO necessariamente disporre la sospensione del traffico veicolare nella 
Strada Comunale per Stazzano nel tratto interessato dalla frana e, opportunamente, 
incaricare una ditta esterna a compiere urgente intervento di ripristino della sede 
stradale e messa in sicurezza; 
INDIVIDUATA la ditta  GAGLIOSTRO ROCCO SCAVI E DEMOLIZIONI - Via 
Leopardi N.1, 15060 Vignole Borbera (AL) - quale titolata ad eseguire urgente 
intervento di ripristino della sede viaria interdetta dalla frana e di prima messa in 
sicurezza del luogo; 
VISTO D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento” così come modificato dal D.L. 23.05.12008 n.92 convertito con 
Legge 24.07.2008 n.125; 

ORDINA 
 

la sospensione del traffico veicolare nel tratto della Strada Comunale per Stazzano 
interessato dalla frana, circa 100 mt. a monte della Cascina Crocemina, con 
decorrenza immediata e fino all’esecuzione degli interventi di sgombero della sede 
stradale e messa in sicurezza dello stato dei luoghi, all’uopo incaricando la ditta  
GAGLIOSTRO ROCCO SCAVI E DEMOLIZIONI di Vignole Borbera (AL) a compiere 
con urgenza detti inteventi. 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante l’istallazione di idonea 
segnaletica e transenne nell’area interdetta al traffico, pubblicazione della presente 
ordinanza all’albo on-line e comunicazione del provvedimento al comune di 
Stazzano per quanto di  competenza. 
 
Cassano Spinola, lì 26/12/2013 

Il Sindaco 
F.to (Alliano Giovanni)  


